АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.11.2023

                                                №  123 г.Малмыж

Об утверждении Положения о районном конкурсе
среди обучающихся  образовательных организаций
Малмыжского района «Россия без коррупции»

В рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений в  Малмыжском районе на 2016-2025 годы», утвержденной постановлением администрации Малмыжского района от 30.10.2015 № 920 «Об утверждении муниципальной программы  «Профилактика правонарушений и преступлений в Малмыжском районе Кировской области» на 2016-2025 годы:

1. Утвердить Положение о районном конкурсе среди обучающихся образовательных организаций Малмыжского района «Россия без коррупции» (далее - конкурс) согласно приложению.

2. Поручить организацию проведения конкурса отделу по правовым, кадровым вопросам, делопроизводства и контроля администрации Малмыжского района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заведующую отделом по правовым, кадровым вопросам, делопроизводства и контроля администрации Малмыжского района  Малькову О.В.

Глава  Малмыжского района                                                     Э.Л. Симонов
                                                                       Приложение

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением  администрации

Малмыжского района

от 08.11.2023 № 123
ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе среди обучающихся образовательных организаций  Малмыжского района «Россия без коррупции»
1. Общие положения
Районный  конкурс  среди обучающихся образовательных организаций Малмыжского района «Россия без коррупции» (далее – конкурс) проводится администрацией Малмыжского района в рамках реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений в  Малмыжском районе» на 2016-2025 годы совместно с муниципальным казенным образовательным  учреждением дополнительного образования «Дом детского творчества» Малмыжского района Кировской области (далее - МКОУ ДО «Дом детского творчества»).
2. Цели и задачи конкурса
2.1. Формирование антикоррупционного мировоззрения школьников, нетерпимости к проявлениям коррупции.
2.2. Привлечение  внимания к проблеме коррупции.
2.3. Определение наиболее эффективных методов противодействия различным видам коррупции.
3. Участники конкурса
В конкурсе  принимают участие обучающиеся 7-11 классов общеобразовательных организаций  Малмыжского района.
4. Порядок и сроки проведения
4.1. Конкурс  проводится  08.12.2023 в  МКОУ ДО «Дом детского творчества». Начало  в 10 часов 00 мин.
4.2. Заявка  на участие в конкурсе (приложение № 1 к Положению), сведения об участниках конкурса по установленной форме (приложение № 2 к Положению) направляются в МКОУ ДО «Дом детского творчества», а также дублируются в электронном виде на адрес электронной почты МКОУ ДО «Дом детского творчества» malddt@list.ru. Последний день приёма заявок и материалов на конкурс – 01.12.2023, 17 часов 00 минут.
                                                     2

4.3. В обязательном порядке на каждого обучающегося должно быть заполнено согласие родителя (законного представителя) на обработку и распространение персональных данных, фото-, видеосъемку, использование продуктов интеллектуальной деятельности несовершеннолетних детей (приложение № 3 к Положению).
4.4. Для участия в конкурсе  образовательное учреждение направляет команду из 5 человек в сопровождении руководителя.

В домашнее задание входит:

визитная карточка команды, при оценке которой будет учитываться  смысловое содержание,  знание  законодательства,  артистичность,  оригинальность.

4.5. Основная часть конкурса будет проводится в форме интеллектуальной игры «Мы против коррупции».

5. Финансирование конкурса
Финансирование  конкурса  осуществляется за счет средств  бюджета Малмыжского  района.
Финансирование расходов по проведению конкурса и награждению победителей и участников конкурса составляет 5000 (Пять тысяч) рублей.
6. Подведение итогов конкурса

Итоги конкурса подводит жюри. По итогам конкурса присуждаются три призовых места.

             Победители и призёры  награждается ценными призами и грамотами администрации Малмыжского района
                                                     _____________
                                                           4
Приложение № 1
                                                                                                           к  Положению

ЗАЯВКА
на участие в заочном  конкурсе среди обучающихся образовательных организаций  Малмыжского района «Россия без коррупции»
наименование образовательной  организации
	№ п/п
	Ф.И.О. участника конкурса, класс
	Ф.И.О. и должность руководителя (полностью)

	1

	2

	3

	4

	5

__________________

                                                                 5
Приложение № 2
                                                                                                        к  Положению
СВЕДЕНИЯ
об участниках конкурса среди  педагогов  и учащихся  образовательных организаций Малмыжского района «Россия без коррупции»
 (включая руководителей)
	№
	Ф.И.О
	Дата рождения
	Наименование документа, серия, №
	Адрес
	ИНН
	СНИЛС

                                                           ____________

Приложение № 3
                                                                                                        к  Положению
СОГЛАСИЕ

родителя/законного представителя

на обработку и распространение персональных данных, фото, видеосъёмку

 и использования продуктов интеллектуальной деятельности  несовершеннолетних детей

Я____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, адрес, статус законного представителя несовершеннолетнего)
далее – (Законный представитель) даю своё согласие муниципальному казенному образовательному учреждению дополнительного образования «Дом детского творчества» Малмыжского района Кировской области (далее – Оператор) на обработку своих персональных данных и персональных данных несовершеннолетнего ребенка, законным представителем которого я являюсь (далее – Несовершеннолетний), на фото и видеосъёмку Несовершеннолетнего, а так же использования продуктов  интеллектуальной деятельности Несовершеннолетнего:

______________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, адрес Несовершеннолетнего,)

на следующих условиях:

1.Законный представитель даёт согласие на обработку как с использованием средств автоматизации, так и без использования таких средств своих персональных данных и персональных данных Несовершеннолетнего, то есть совершение, в том числе, следующих действий: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

2.Перечень персональных данных Законного представителя, передаваемых Оператору на обработку: Фамилия, Имя, Отчество; адрес;

3.Перечень персональных данных Несовершеннолетнего, передаваемых Оператору на обработку: Фамилия, Имя, Отчество; адрес;

4.Согласие даётся с целью осуществления уставной деятельности Оператора.

5.Законный представитель даёт согласие на передачу персональных данных Несовершеннолетнего и продуктов интеллектуальной деятельности Несовершеннолетнего третьим лицам и получение персональных данных Несовершеннолетнего от третьих лиц в целях осуществления уставной деятельности Оператора.

6.В целях информационного обеспечения деятельности Оператора Законный представитель согласен на включение в общедоступные источники персональных данных следующих персональных данных Несовершеннолетнего:

	N п/п
	Персональные данные родителя (законного представителя)
	Согласие

	ДА
	НЕТ

	1.
	Фамилия, Имя, Отчество

	N п/п
	Персональные данные Несовершеннолетнего
	ДА
	НЕТ

	1.
	Фамилия, Имя, Отчество

	2.
	возраст

	3.
	образовательная организация, где обучается Несовершеннолетний

	4.
	фотография и/или видеозапись Несовершеннолетнего, позволяющие идентифицировать человека

7.Законный представитель даёт своё согласие на фото и видеосъёмку Несовершеннолетнего, продуктов  его интеллектуальной деятельности, а также использование фото и видеоматериалов Законного представителя, Несовершеннолетнего и продуктов его интеллектуальной деятельности в целях:

· размещения на сайте Оператора;

· размещения на стендах Оператора;

· размещения в рекламных роликах Оператора, распространяемых для всеобщего сведения по телевидению (в том числе путём ретрансляции), любыми способами (в эфир через спутник, по кабелю, проводу, оптическому волокну или посредством аналогичных средств), а также с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» целиком либо отдельными фрагментами звукового и визуального ряда рекламного видеоролика. Законный представитель информирован, что Оператор гарантирует обработку фото и видеоматериалов в соответствии с интересами Оператора и с действующим законодательством Российской Федерации.

8.Персональные данные подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством РФ.

9.Законный представитель может отозвать настоящее согласие путём направления письменного заявления Оператору. В этом случае Оператор прекращает обработку персональных данных, фото и видеоматериалов, а персональные данные и фото и видеоматериалы подлежат уничтожению, если отсутствуют иные правовые основания для обработки, установленные законодательством Российской Федерации.

10.Законный представитель подтверждает, что давая согласие, действует по собственной воле и в интересах Несовершеннолетнего.
«_____»______________________                             ________________/______________________________________________

                                                                                               (подпись)                               (инициалы, фамилия)